КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

14 июня 2019 года                           № 226/71                         ст. Владимирская
О внесении изменений в решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 18 июля 2017 года № 143/42 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Владимирского сельского поселения Лабинского района»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта  в соответствие с требованиями Федерального закона, Совет Владимирского сельского поселения Лабинского района решил:
1. Внести в решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 18 июля 2017 года № 143/42 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Владимирского сельского поселения Лабинского района» следующие изменения:
1) подпункт 4.1 пункта 4 изложить в новой редакции:

«4.1. Размер пенсии за выслугу лет устанавливается в процентах к начисленной страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, пенсии по инвалидности либо к страховой пенсии по старости, назначенной до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в том числе досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» в размере 15 процентов и увеличивается на 1,5 процента за каждый полный год сверх установленного стажа, но не более 60 процентов.».
2. Признать утратившим силу решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 06 февраля 2018 года № 172/50 «О внесении изменений в решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 18 июля 2017 года № 143/42 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Владимирского сельского поселения Лабинского района».
3. Общему отделу администрации Владимирского сельского поселения (Зенина) опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов, законности, правопорядка, оборонной работы и казачества (Назаров).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Владимирского сельского
поселения Лабинского района
И.В. Тараськова
Председатель Совета

Владимирского сельского

поселения Лабинского района
А.П.Садовский